

Widuchowa, dnia 23 kwietnia 2019 r.

WÓJT GMINY  
WIDUCHOWA

Pani  
Jadwiga Hasiuk  
Radna Rady Gminy Widuchowa

Nasz znak: OK.0003.2.2019

W odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 10.04.2019 r. dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w związku ze strajkiem nauczycieli informuję, iż obowiązek ten spoczywa na dyrektorze szkoły zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach( Dz. U z 2003 r. Nr 6, poz. 69 ze zm.).

Ponadto informuję, że w dniu 4 kwietnia, Wójt Gminy Widuchowa, zaprosiła na spotkanie dyrektorów szkół podstawowych w Krzywinie i Widuchowej oraz dyrektora Gminnego Przedszkola w Widuchowej. Celem spotkania było przeanalizowanie bieżącej sytuacji w placówkach w związku z zapowiadającym protestem nauczycieli i przygotowanie niezbędnych działań przez organ prowadzący i dyrektorów w okresie strajku. Poruszono kwestię zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży podczas strajku jak i sprawnego przeprowadzenia egzaminów: gimnazjalnego i ósmoklasisty.

W dniu 5 kwietnia Wójt Gminy Widuchowa uczestniczyła w spotkaniu Starostów, Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów z Wicekuratorem Oświaty w Szczecinie poświęconym organizacji i przebiegu egzaminu gimnazjalnego i ósmoklasisty. Omówiono zagrożenia, jakie mogą wystąpić w przypadku rozpoczęcia akcji strajkowej w szkołach. Wicekurator przekazał stanowisko Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie organizacji pracy szkół i placówek w czasie strajku. Stanowisko MEN zostało przekazane dyrektorom placówek. W związku z powyższym organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami podjął decyzję o niezmiennianiu organizacji pracy placówek, zapewnieniu dowozów dzieci i młodzieży do szkół i przedszkola oraz organizacji dożywiania.

Sytuacja w szkołach i przedszkolu była i jest monitorowana. Pismem z dnia 28 marca Wójt Gminy zwróciła się do dyrektorów placówek oświatowych o informacje dotyczące udziału nauczycieli placówek w strajku, organizacji zajęć dydaktycznych i zapewnienia opieki uczniom podczas strajku. Dyrektorzy poinformowali organ prowadzący, że w proteście biorą udział nauczyciele Szkoły Podstawowej w Widuchowej i Krzywinie. Nauczyciele Gminnego Przedszkola nie uczestniczą w strajku, zajęcia odbywają się zgodnie z planem.

Dyrektorzy szkół systematycznie przekazują rodzicom informacje na temat organizacji pracy szkoły w komunikatach publikowanych za pośrednictwem strony internetowej oraz poprzez dziennik elektroniczny. Stosowne komunikaty są na bieżąco publikowane na stronie internetowej gminy Widuchowa i na portalu społecznościowym. Dyrektorzy szkół w Krzywinie i Widuchowej oraz nauczyciele, którzy nie uczestniczą w strajku zapewniają opiekę, tym dzieciom, które do szkoły przychodzą lub przyjeżdżają autobusami szkolnymi.

Otrzymują:

1. Jadwiga Hasiuk,  
Radna Rady Gminy Widuchowa,
2. a/a.

Z-up WÓJTA  
  
mgr Andrzej Stachura  
SEKRETARZ GMINY